
Informacion Personal  

Emri Mbiemri   Valbona Zylyftari  

Adresa  Lagja “Muzakaj ”, Berat, Shqipëri 

 

Telefoni  Mobile: 0682005744 

E-mail  bonazylyftari@hotmail.com 

Shtetësia Shqiptare 

Data e lindjes 18 Maj 1971 

Gjinia Femër 

 

Experiencat e punësimit  

 

 Data 

Roli ose pozicioni i punës 
 

Emri dhe Adresa e Punëdhënsit 

 

Maj 2019 – Në vijim 

  Prefekt i Qarkut Berat  
  Institucioni i Prefektit të Qarkut Berat 

Institucion publik-Pushtet qëndror në nivel vendor. 

Data Nëntor 2017  – Dhjetor 2018   

Roli ose pozicioni i punës Kryetare e Partisë Socialiste Bashkia Berat  

Emri dhe Adresa e Punëdhënsit 

                                                                                

                                                                               

Data       

Partia Socialiste e Shqipërisë  

 

 

  Nëntor 2017- Maj 2017  
Prefekt i qarkut Berat  

Institucioni i Prefektit të Qarkut Berat 

Institucion publik-Pushtet qëndror në nivel vendor. 

 

 

 

Data Nëntor 2013 – Maj 2017  

 Roli ose pozicioni i punës  Drejtore  Rajonale  e Shërbimit Kombëtar të Punësimit Berat                         

Emri dhe Adresa e Punëdhënësit Shërbimit Kombëtar i Punësimit, Ministria e Punës 

Lloji i biznesit ose Sektori Sektori publik – Pushteti qëndror  

 

 

Data 

 

 

Qershor 2011 - Nëntor 2013  

Roli ose pozicioni i punës    Drejtore e bibliotekës “Vexhi Buharaja” Berat   

Emri dhe Adresa e Punëdhënësit  Bashkia  Berat 

Lloji i biznesit ose Sektori  Njësia e vetëqeverisjes vendore 

  

                                           Data   Qershor 2011 -  Korrik 2015  

                                        Roli ose pozicioni i punës  Kryetar i Këshillit të bashkisë Berat  

  

  

Data Qershor 2011 - Maj  2007    

Roli ose pozicioni i punës Sekretar i Këshillit të bashkisë Berat  

Emri dhe Adresa e Punëdhënësit Bashkia Berat  

Lloji i biznesit ose Sektori  Njësia e veteqeverisjes vendore  

  

  



   

                                                                Data  

Roli ose pozicioni i punës 

 

 

 

                                                               Data   

Roli ose pozicioni i punës 

Lloji i biznesit ose Sektori 

 

 

                                                                 Data 
Roli ose pozicioni i punës 

 

 

 

          Arsimi dhe kualifikime 

                

                                                                          Data 

 

         

                                                                              

 

                                                                             

                                                                            Data  

 

 

 

 

                                                                            Data  

 

 

 

                                                                          Data 

 

 

 

                                                                          Data  

 

Maj 2007 - Tetor 2001 

Mësuese e gjuhës shqipe dhe letërsisë  në Shkollën e mesme“Kristaq 

Capo“ Berat  

 

 

Tetor 2001 -  Shtator 1994    

Punonjëse në bibliotekën“ Vexhi Buharaja” Berat                                              

Njesia e vetëqeverisjes vendore  

 

 

Shtator 1994 - Gusht 1993   
Mësuese e gjuhës shqipe dhe e letërsisë,  Shkolla e mesme  

Karkanjoz, Berat 

 

 

  

 

2009 - 2012      

Jurist  

Albanian University, Filiali Berat  

Bachelor për shkencat juridike  

 
 

2006 - 2008 

Instituti Demokratik Amerikan  

NDI  “Lidership në politike”. Kurs i plotë  

 

 

1995 - 1997    

Kurs i Bibliotekës Publike  

 

 

1991 - 1993 

Kurs i gazetarisë  
 

 

1989 - 1993  

Universiteti i Tiranës  

Fakulteti i filologjisë 

Dega gjuhë shqipe dhe letërsi   

 

Aftësi personale dhe kompetenca 
 

 

 

Gjuha bazë 
 

Shqip 

Gjuhë të tjera Frengjisht , Italisht 

 

 

 

 

  E kuptuar E folur E shkruar 

Vetë-vlerësimi  Shumë mirë Shumë Mirë Shumë Mirë 

 

 

 

 
Aftësi kompjuterike shumë të mira 

 

   

 

 

 
 

       

 

 


